
  
Gemeenteraadsfractie Rijswijk  

 
 

Raadsvergadering 9 november 2017 
 
 

Amendement 
 
 

AFSCHAFFING  HONDENBELASTING 
 
 
De raad van de gemeente Rijswijk, in vergadering bijeen op 9 november 2017; 

Overwegende dat het heffen van hondenbelasting is bedacht in de middeleeuwen, 
toen er nog hondsdolheid en hondenkarren waren, ter bestrijding van ziektes en 
overlast; 

Dat deze belasting niet meer van deze tijd is en er inmiddels al in meer dan 140 
gemeenten geen hondenbelasting meer wordt geheven, ook omdat de inkomsten 
nauwelijks of niet opwegen tegen de kosten van inning en controle; 

Dat zelfs de verantwoordelijk Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
recent heeft uitgesproken dat “het moeilijk te verklaren is dat diverse gemeenten deze 
belasting nog hebben”; 

Dat het college heeft aangegeven dat bij de uitwerking van de nota dierenwelzijn eind 
2018 de afschaffing of voortzetting van de hondenbelasting wordt meegenomen; 

Dat het onwenselijk is de afschaffing van de hondenbelasting langer dan nodig uit te 
stellen; 

BESLUIT: 

 

Tot afschaffing van de hondenbelasting met ingang van het begrotingsjaar 2018 en de 
financiële consequenties daarvan te verwerken bij de Voorjaarsnota 2018; 

 

En gaat over tot de orde van de dag; 

 

 

Jos Bolte    Wil van Nunen   Yvonne Hagenaars 


